



# OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

---

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, fax (17) 77 88 484  
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

---

## Stanowisko Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z dnia 31.05.2016 r.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie popiera akcję protestacyjną Koleżanek i Kolegów zatrudnionych w Instytucie „Pomniku – Centrum Zdrowia Dziecka”.

Rolą samorządu zawodowego jest przede wszystkim sprawowanie pieczy nad należyтым wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej. Przychylamy się do stanowiska Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, że strajk trwający w Instytucie Pomniku - Centrum Zdrowia Dziecka” jest obnażeniem patologii, które od lat toczą system ochrony zdrowia, nie tylko na poziomie jednego szpitala, ale w większości placówek medycznych. Wszędzie tam, gdzie opiekę sprawuje zbyt mała liczba pielęgniarek i położnych, co zagraża zdrowiu i życiu pacjentów.

Mimo ciągłego wskazywania potrzeb w zakresie zabezpieczenia dla pacjenta pełnego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej realizowanych przez pielęgniarki i położne brak jest rozwiązań systemowych. Za wprowadzenie tych rozwiązań odpowiedzialny jest Rząd RP i Ministerstwo Zdrowia.

Obarczanie odpowiedzialnością środowiska pielęgniarek i położnych za brak poczucia bezpieczeństwa pacjenta w tej sytuacji jest niedopuszczalne i karygodne. Natomiast przedstawianie protestu w Centrum Zdrowia Dziecka jedynie w kategoriach płacowych oceniamy jako próbę odsunięcia odpowiedzialności za rozwiązywanie niekorzystnej dla pielęgniarek, położnych oraz pacjentów i ich rodzin sytuacji.

Apelujemy o podjęcie dialogu i wzięcie odpowiedzialności za tak ważny element systemu opieki zdrowotnej jakim są pielęgniarki i położne oraz o pochylenie się nad projektem rozwiązań systemowych przedstawionych przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych.

Bezpieczeństwo pacjenta jest ściśle związane z jakością opieki. Na obecną chwilę jest mocno zagrożone, co w sposób wręcz heroiczny usiłują pokazać nasze Koleżanki i Koledzy.

Koleżanki Koledzy z CZD! Popieramy Wasz protest w związku z koniecznością poprawy funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej dla naszego i słusznego interesu pacjentów.

Sekretarz  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
*mgr Dorota Linut*

Przewodnicząca  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
*mgr Anita Drajek*